
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00203
Del : 26/01/2012
Esecutivo da: 26/01/2012
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa abbonamento televisivo Rai 2012

     

IL DIRETTORE

Premesso: 
- che il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2012;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34/229 del 20/06/2011 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’anno 2011 ed il  bilancio pluriennale 2011/2013, nonché la Relazione 
previsionale e programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta n° 588/892 del 29.12.11 con la quale vengono assegnate le risorse 
finanziarie ai Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011 che ha differito al 31.3.2012 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2012 per gli Enti Locali;

Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

Accertato che presso la sede del Comando di Polizia  Municipale sono installati  alcuni apparecchi 
televisivi, relativamente ai quali, gli ufficiali di riferimento, interpellati in merito, assicurano la funzionalità ad 
attività d’istituto (si veda, tra gli altri, il verbale del Comitato di Direzione del 17.01.2012);

Vista la legge 23.12.1999 n° 488 per la quale il pagamento del canone RAI deve essere fatto secondo 
una nuova catalogazione;

 
Preso atto che secondo la classificazione suddetta, trattandosi di uffici l'importo del canone per l’anno 

2012 è di € 401,76 come è possibile verificare collegandosi al sito www.abbonamenti.rai.it;
 
Vista la delibera n° 7840/7192 del 29.12.83 con la quale era stato assunto, per il  pagamento del  

canone RAI, un impegno ricorrente, periodicamente aggiornato, ed attualmente pari a € 396,18;
 

 pag. 1

http://www.abbonamenti.rai.it/


Ritenuto quindi opportuno procedere ad assumere un ulteriore impegno di € 5,58  per la differenza fra 
l'impegno n° 12/20 di € 396,18 e l'importo del canone per consentire il pagamento di quanto dovuto alla RAI;

Ritenuto per sua natura che tale spesa relativa al canone televisivo non sia soggetta alle limitazioni di 
cui all’art. 163 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Dato atto  che sulla presente determinazione è stato acquisito  il  visto  del  Dirigente in  ordine alla 
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta 
423/2011);

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA
 
  
1. sostenere la seguente spesa per i motivi espressi in narrativa;
2. di impegnare come sotto indicato la spesa di € 5,58 per la differenza fra l'impegno n° 12/20 di € 396,18 e 

l'importo del canone per l’abbonamento televisivo RAI per l’anno 2012 quantificato in € 401,76;
3. di utilizzare a copertura quale quota parte l'impegno n° 12/20 di € 396,18 e di imputare al capitolo 24510  

del Bilancio 2012 la somma di € 5,58 per i motivi sopra specificati;

Elenco beneficiari:
− 1677 -  RAI

 
 

Firenze, lì 26/01/2012
Il Responsabile Proponente

 pag. 2



Antonella Manzione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 26/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

